1

证券代码：600728        证券简称：佳都科技         公告编号：2025-007

佳都科技集团股份有限公司

关于预计 2025 年日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本年度日常关联交易无需提交股东大会审议

 公司不会因日常关联交易对关联方形成依赖

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、2025 年 1 月 13 日经公司独立董事专门会议 2025 年第一次会议事前审议

通过，独立董事专门会议审查意见如下：

公司因正常业务发展需要，对 2025 年可能发生的日常关联交易进行了预计，

交易是公司生产经营中正常发生的销售（提供劳务/服务）或购买（接受劳务/服

务）行为、公司正常的物业租赁及支付物业管理费及服务费行为，我们将持续关

注公司在所发生的关联交易中的定价方式、定价客观公允性，确保不损害公司和

股东的合法利益，特别是中小股东的合法利益。我们同意将《关于预计 2025 年

度日常关联交易金额的议案》提交公司董事会审议，关联董事应回避表决。

2、2025 年 1 月 13 日经第十届董事会 2025 年第一次临时会议审议通过，关

联董事刘伟、陈娇回避表决，董事会同意 2025 年度可能发生日常关联交易预计

（详见本公告“2025 年度日常关联交易预计金额和类别”）。

（二）2024 年度日常关联交易预计和执行情况

单位：万元

关联交易类别 关联人
2024 年度

预计金额

2024 年度

实际发生金额

预计金额

与实际发

生金额差

异较大的

原因

2

向关联方购买

产品/接受劳

务（含联合投

标）

广州佳都数据服务有限公司 8,100.00  2,992.73  按业务需求

广州佳成智能科技有限公司 300.00  -    按业务需求

广州未咖餐饮服务有限责任公

司
80.00  22.77

按业务需求

云从科技集团股份有限公司及

重庆中科云从科技有限公司
1,200.00  735.85  按业务需求

广州佳都智控科技技术有限公

司
    1,250.00   -  按业务需求

小计 10,930.00  3,751.35

向关联方提供

房屋租赁

广州佳都汇科技企业孵化器有

限公司
620.00  616.36

小计 620.00  616.36

向关联方租赁

房屋

广州佳融科技有限公司 1,680.00   1,517.93

广州佳迅实业有限公司 210.00   179.47

小计 1,890.00   1,697.40

向关联方支付

物业管理费及

服务费（含水

电费）

广州市汇毅物业管理有限公司 580.00  433.29

广州佳迅实业有限公司 420.00  360.06

广州佳成智能科技有限公司 5.00  2.04

小计 1,005.00  795.39

合计 14,445.00    6,860.50

说明：

1、上述关联人 2024 年度实际发生金额未经审计，最终以经审计的 2024 年年报

披露金额为准。

2、经董事长审批通过，增加与云从科技集团股份有限公司及重庆中科云从科技

有限公司在“关联方购买产品/接受劳务（含联合投标）”这一关联交易类别下

500 万元日常关联交易额度。

3、上表中，公司向广州佳迅实业有限公司租赁房屋项下 2024 年度实际发生金额

为公司在《佳都科技关于房屋租赁暨关联交易的公告》（公告编号：2022-114）

项下涉及的租赁范围外，2024 年新增租赁场地的执行金额。另，公司 2024 年在

《佳都科技关于房屋租赁暨关联交易的公告》（公告编号：2022-114）项下未经

审计的执行金额为 472.54 万，最终以经审计的 2024 年年报披露金额为准。

（三）2025 年度日常关联交易预计金额和类别

根据公司业务发展及实际情况的需要，按照《上海证券交易所股票上市规则》

的要求，公司及控股子公司对 2025 年度可能发生的日常关联交易预计如下：

3

单位：万元

关联交易类别 关联人
2025 年度

预计金额
占同类业务比例

2024 年度

实际发生金额
占同类业务比例

本次预计金额与

上年实际发生金

额差异较大的原

因

向关联方购买

产品/接受劳

务

广州佳都数据服务有限公司 6,000.00 0.81% 2,992.73 0.41% 按业务需求

广州佳都智控科技技术有限公司 5,000.00 0.68% - - 按业务需求

广州佳太科技有限公司 3,900.00 0.53% - - 按业务需求

交控科技股份有限公司 300.00 0.04% - - 按业务需求

广州未咖餐饮服务有限责任公司 80.00 0.01% 22.77 0.00%

小计 15,280.00 2.07% 3,015.50 0.41%

向关联方销售

商品/提供劳

务

交控科技股份有限公司 5,000.00 0.60% - 0.00% 按业务需求

小计 5,000.00 0.60% - 0.00%

向关联方提供

房屋租赁

广州佳都汇科技企业孵化器有限公

司
500.00 100.00% 616.36 100.00%

小计 500.00 100.00% 616.36 100.00%

向关联方租赁

房屋

广州佳融科技有限公司 1,680.00 35.63%  1,517.93  32.20%

广州佳迅实业有限公司 330.00 7.00%  179.47   3.81%

小计 2,010.00 42.63%  1,697.40  36.01%

向关联方支付

物业管理费及

服务费（含水

电费）

广州佳融科技有限公司 580.00 0.08% - 0.00%

广州佳迅实业有限公司 480.00 0.06% 360.06 0.05%

广州佳成智能科技有限公司 5.00 0.00% 2.04 0.00%

小计 1,065.00 0.14% 362.10 0.05%

合计  23,855.00         5,691.36

4

说明：

1、关于占同类业务比例的说明：

向关联方租赁房屋占比=（2024 年度实际发生金额或 2025 年预计金额）/2024 年租赁支出；

向关联方支付物业管理费及服务费（含水电费）占比=（2024 年度实际发生金额或 2025 年预计金额）/2024 年营业成本。

2、以上数据未经审计，最终以经审计的 2024 年年报披露金额为准。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况和关联关系

关联方企业

名称
关联关系 性质

法定代

表人

注册资本

（万元）
主要股东 经营范围 住所

广州佳都数

据服务有限

公司

同一实际控制

人

其他有限责

任公司
陈娇 8,523.09

新余蓝点投资管理合

伙企业（有限合伙）、

上海云鑫创业投资有

限公司、广州佳都科技

软件开发有限公司、宁

波梅山保税港区万携

投资管理合伙企业（有

限合伙）、宁波梅山保

税港区如品投资管理

合伙企业（有限合伙）

大数据服务;计算机系统服务;信息技术咨询服务;信息系统运行维护服

务;物联网技术服务;智能控制系统集成;集成电路设计;人工智能理论与

算法软件开发;网络与信息安全软件开发;软件外包服务;人工智能应用软

件开发;软件开发;人工智能基础资源与技术平台;人工智能公共服务平台

技术咨询服务;网络技术服务;人工智能通用应用系统;人工智能基础软件

开发;数据处理和存储支持服务;人工智能行业应用系统集成服务;信息系

统集成服务;人工智能公共数据平台;物联网应用服务;互联网安全服务;

互联网数据服务;票务代理服务;旅客票务代理;第二类增值电信业务;互

联网信息服务

广州市天河区

软件园建工路

4 号 2 楼

211-212 房

广州佳都智

控科技技术

有限公司

同一实际控制

人

其他有限责

任公司
李扬州 1,000.00

佳都集团有限公司、广

州星伦安全实业有限

公司、广州佳迅实业有

服务消费机器人销售;服务消费机器人制造;信息系统集成服务;信息安全

设备销售;大数据服务;智能机器人销售;虚拟现实设备制造;数据处理和

存储支持服务;软件销售;物联网设备制造;工业自动控制系统装置制造;

广州市黄埔区

开泰大道 30

号之一 1608

5

限公司 智能基础制造装备销售;人工智能应用软件开发;人工智能行业应用系统

集成服务;电机及其控制系统研发;软件外包服务;互联网设备制造;网络

技术服务;业务培训(不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训);

人工智能基础软件开发;工业机器人制造;人工智能公共服务平台技术咨

询服务;物联网应用服务;信息安全设备制造;智能控制系统集成;物联网

技术研发;工业机器人销售;智能机器人的研发;软件开发;人工智能公共

数据平台;智能基础制造装备制造;网络与信息安全软件开发;工业控制计

算机及系统销售;信息系统运行维护服务;计算机系统服务;互联网安全服

务;人工智能通用应用系统;工业机器人安装、维修;人工智能理论与算法

软件开发;集成电路设计;工业控制计算机及系统制造;工业互联网数据服

务;人工智能基础资源与技术平台;物联网技术服务;工业自动控制系统装

置销售;信息技术咨询服务

房

广州佳太科

技有限公司

同一实际控制

人

有限责任公

司(法人独资)
江景 1,001.00 佳都集团有限公司

计算机软硬件及外围设备制造;计算机软硬件及辅助设备批发;计算机软

硬件及辅助设备零售;物联网技术研发;停车场服务;交通设施维修;软件

开发;网络与信息安全软件开发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广;通讯设备销售;通讯设备修理;充电桩销售;集中

式快速充电站;机动车充电销售;充电控制设备租赁;电动汽车充电基础设

施运营;安防设备制造;安防设备销售;云计算装备技术服务;网络技术服

务;信息系统集成服务;智能控制系统集成;信息技术咨询服务;数据处理

服务

广州市黄埔区

开泰大道 30

号之一 401 房

交控科技股

份有限公司

董监高任职的

参股公司

其他股份有

限公司(上市)
郜春海 18,868.07

北京市基础设施投资

有限公司、郜春海、北

京交大资产经营有限

公司、佳都科技集团股

份有限公司、张鸥等

经营 SMT 生产线(轨道交通列车运行控制系统);技术开发、技术服务、技

术检测、技术咨询、技术转让;销售机械设备;货物进出口;技术进出口;代

理进出口.(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;以及依法须

经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事

国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动.)

北京市丰台区

智成北街 3 号

院交控大厦 1

号楼 1 层 101

室

6

广州未咖餐

饮服务有限

责任公司

同一实际控制

人

有限责任公

司(法人独资)
黄海明 100.00

广州佳成智能科技有

限公司

餐饮管理;园区管理服务;市场营销策划;广告设计、代理;会议及展览服务;

包装服务;办公服务;项目策划与公关服务;信息咨询服务(不含许可类信

息咨询服务);;餐饮服务(不产生油烟、异味、废气);餐饮服务;小餐饮、小

食杂、食品小作坊经营;小餐饮;酒吧服务(不含演艺娱乐活动)

广州市黄埔区

开泰大道 30

号之一 101 房

广州佳都汇

科技企业孵

化器有限公

司

同一实际控制

人

其他有限责

任公司
廖廓   3,002.00

佳都集团有限公司、刘

伟

商标代理;节能管理服务;知识产权服务;创业空间服务;技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;科技中介服务;园区管理

服务;企业管理咨询;财务咨询;信息技术咨询服务;信息咨询服务（不含许

可类信息咨询服务）;咨询策划服务;非居住房地产租赁;工程管理服务;以

自有资金从事投资活动;企业管理;招投标代理服务;计算机及办公设备维

修;人工智能公共服务平台技术咨询服务;办公服务;办公设备销售;办公

设备耗材销售;办公设备租赁服务;工商登记代理代办;物业管理;办公设

备耗材销售;软件开发;信息系统集成服务;软件外包服务;市场营销策划

广州市天河区

天河软件园建

中路 51-53 号

505 室(仅限办

公用途)

广州佳融科

技有限公司

同一实际控制

人

有限责任公

司
廖廓 5,005.00

广州天盈汇富投资有

限公司

通信技术研究开发、技术服务;网络技术的研究、开发;计算机技术开发、

技术服务;房屋租赁;物业管理;科技中介服务;科技信息咨询服务;企业管

理咨询服务;办公设备租赁服务;企业自有资金投资;企业管理服务(涉及

许可经营项目的除外);信息技术咨询服务

广州市天河区

新岑四路 2 号

(科研办公

室)602(仅限

办公)

广州佳迅实

业有限公司

同一实际控制

人

其他有限责

任公司
廖廓 3,000.00

佳都集团有限公司、广

州佳都汇科技企业孵

化器有限公司

网络技术服务;市场营销策划;广告发布(非广播电台、电视台、报刊出版

单位);信息技术咨询服务;工程和技术研究和试验发展;城市轨道交通设

备制造;会议及展览服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);企业

管理咨询;以自有资金从事投资活动;计算机软硬件及辅助设备批发;计算

机及通讯设备租赁;计算机及办公设备维修;非居住房地产租赁;物业管

理;停车场服务;科技中介服务;办公设备租赁服务;

广州市黄埔区

开泰大道 30

号之一 1604

号

广州佳成智

能科技有限

公司

同一实际控制

人

有限责任公

司(法人独资)
黄海明 1,000.00

广州佳都汇科技企业

孵化器有限公司

工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广;区块链技术相关软件和服务;网络技术服务;人工智

能公共服务平台技术咨询服务;人工智能基础资源与技术平台;物联网技

广州市黄埔区

开泰大道 30

号之八 102 房

7

术服务;物联网技术研发;科技中介服务;卫星移动通信终端制造;卫星通

信服务;网络与信息安全软件开发;信息安全设备制造;互联网安全服务;

信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);咨询策划服务;餐饮管理;通用

设备制造(不含特种设备制造);城市轨道交通设备制造;计算机软硬件及

外围设备制造;云计算设备制造;物联网设备制造;虚拟现实设备制造;计

算机及通讯设备租赁;计算机及办公设备维修;人工智能基础软件开发;人

工智能应用软件开发;软件外包服务;人工智能理论与算法软件开发;数字

文化创意软件开发;5G 通信技术服务;信息技术咨询服务;工业互联网数

据服务;互联网数据服务;人工智能公共数据平台;大数据服务;数据处理

和存储支持服务;数据处理服务;数字家庭产品制造;电子产品销售;停车

场服务;市场营销策划;企业形象策划;企业管理咨询;酒店管理;物业管理;

住房租赁;非居住房地产租赁;日用百货销售;办公设备租赁服务;食品销

售(仅销售预包装食品);餐饮服务;饮料生产

8

关联方主要财务数据如下表所示：

单位：万元

注：因交控科技股份有限公司 2024 年年度报告尚未披露，交控科技股份有限公司相关数据

为 2023 年度及 2023 年 12 月 31 日主要财务数据。

（二）履约能力分析

上述各关联方均依法注册成立，合法存续。公司与各关联方发生的交易执行

情况良好，日常交易中能正常履行合同约定内容，不是失信责任主体，具备一定

的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与上述关联方的交易均按照公开、公平、公正的原则，参考公司同类服

务的对外价格，结合市场价格执行。具体关联交易协议在实际发生时签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

以上日常关联交易是公司生产经营中正常发生的销售（提供劳务）、购买（接

受劳务）及租赁、支付物业管理费及服务费行为，以上关联交易不会对公司正常

业务发展造成不利影响，不会损害公司及其他股东特别是中小股东的合法利益，

不会影响公司的独立性。

五、备查文件

1、佳都科技集团股份有限公司第十届董事会2025年第一次临时会议决议；

2、佳都科技集团股份有限公司独立董事专门会议 2025 年第一次会议决议。

关联方企业名称
2024 年度/2024 年 12 月 31 日主要财务数据

总资产 净资产 营业收入 净利润

广州佳都数据服务有限公司  7,475.39   4,274.47   4,059.32   -864.93

广州佳都智控科技技术有限公司  205.91   141.54   972.10   -158.46

广州佳太科技有限公司  994.50   561.89   660.38   148.01

交控科技股份有限公司  571,334.24   249,132.20    199,463.86   8,898.79

广州未咖餐饮服务有限责任公司  7.34   -114.44   119.35   -74.41

广州佳都汇科技企业孵化器有限公司  29,411.25   9,836.04   2,855.15   349.90

广州佳融科技有限公司  36,897.04   1,688.64   3,278.20   -245.06

广州佳迅实业有限公司  101,798.79   -876.04   7,085.97   752.18

广州佳成智能科技有限公司  1,767.06   814.94   2,459.51   292.20

9

特此公告。

佳都科技集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 13 日